

Johs. M. Klein Distribution A/S

Priorparken 845, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 91 20 81

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

Søren Merrild Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. M. Klein Distribution A/S Priorparken 845 2605 Brøndby
	E-mail: info@jmk.dk
	CVR-nr.: 15 91 20 81
	Stiftet: 1. maj 1992
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karin Dam Olesen, Formand Søren Merrild Knudsen Carsten Gram
Direktion	Søren Merrild Knudsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Advokatforbindelse	Valdal Advokatfirma, Øster Alle 33, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år bestået af handel og fabrikation herunder at fremstille, importere, forhandle og oplagre spiritus, vin og andre drikkevarer, at udøve virksomhed som agent og distributør samt markedsføre og forhandle sådanne varer..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.773.850 mod 7.721.667 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 97.028 mod 237.436 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	7.773.850	7.721.667
1 Personaleomkostninger	-6.758.932	-6.034.923
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-225.934	-570.025
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-19.138</u>
Driftsresultat	788.984	1.097.581
Andre finansielle indtægter	1.092	2.033
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-693.037</u>	<u>-719.926</u>
Resultat før skat	97.039	379.688
Skat af årets resultat	<u>-11</u>	<u>-142.252</u>
Årets resultat	<u>97.028</u>	<u>237.436</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	37.436
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.972</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>97.028</u>	<u>237.436</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	429.000	479.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>429.000</u>	<u>479.000</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	325.055	444.927
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.070	307.132
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>489.125</u>	<u>752.059</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>918.125</u>	<u>1.231.059</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.460.794	19.956.386
	Varebeholdninger i alt	<u>21.460.794</u>	<u>19.956.386</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.311.627	8.959.949
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	596.936	322.147
	Udskudte skatteaktiver	73.425	0
	Andre tilgodehavender	5.590.549	5.468.602
	Periodeafgrænsningsposter	0	26.221
	Tilgodehavender i alt	<u>14.572.537</u>	<u>14.776.919</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.269</u>	<u>12.096</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.060.600</u>	<u>34.745.401</u>
	Aktiver i alt	<u>36.978.725</u>	<u>35.976.460</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
7 Overført resultat	5.968.709	5.971.681
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000
Egenkapital i alt	10.068.709	10.171.681
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.317.015	8.442.534
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.200.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.517.015	11.442.534
Gældsforpligtelser	613.500	613.500
Gæld til pengeinstitutter	2.602.352	1.952.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.742.768	6.376.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.173.105	1.153.940
Selskabsskat	73.436	142.252
Anden gæld	4.187.840	4.110.946
Periodeafgrænsningsposter	0	12.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.393.001	14.362.245
Gældsforpligtelser i alt	26.910.016	25.804.779
Passiver i alt	36.978.725	35.976.460

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.362.287	5.680.216
Pensioner	290.617	259.617
Andre omkostninger til social sikring	106.028	95.090
	6.758.932	6.034.923
Bestyrelse	50.000	50.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	693.037	719.926
	693.037	719.926
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2018	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-21.000	0
Årets afskrivninger	-50.000	-21.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-71.000	-21.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	429.000	479.000
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	5.132.076	5.110.498
Tilgang i årets løb	0	21.578
Kostpris 31. december 2018	5.132.076	5.132.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.687.149	-4.454.177
Årets afskrivninger	-119.872	-232.972
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.807.021	-4.687.149
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	325.055	444.927

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	5.231.813	5.341.993
Tilgang i årets løb	0	51.200
Afgang i årets løb	-160.000	-161.380
Kostpris 31. december 2018	<u>5.071.813</u>	<u>5.231.813</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.924.681	-4.675.870
Årets afskrivninger	-28.400	-316.053
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	45.338	67.242
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-4.907.743</u>	<u>-4.924.681</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>164.070</u>	<u>307.132</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	4.000.000	4.000.000
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	5.934.245	5.934.245
Årets overførte overskud eller underskud	34.464	37.436
	<u>5.968.709</u>	<u>5.971.681</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	200.000	600.000
Udloddet udbytte	-200.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000
	<u>100.000</u>	<u>200.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet garanti, kr. 10.000 over for EU-direktoratet, kr. 20.000 overfor Skat samt kr. 1.800.000 overfor D.W.C. Vin ApS. Garantien over for D.W.C. Vin ApS er stillet i forbindelse med køb af dette selskabs aktiviteter, garantien udløber 1. juli 2019		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.533t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	21.461 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.312 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	489 t.kr.
Goodwill	429 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 203 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 4 år og en samlet restleasingydelse på 656 t.kr.

Selskabet har 6 måneders opsigelse i lejemål. Forpligtelsen udgår pr. 31. december 2018 kr. 750t.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMK Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 100 t.kr.
